PAGE
4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.11.2023
	            №
	 544

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 12.12.2017 № 907
 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 – 2025 годы

Администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 – 2025 годы» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа города Котельнича Кировской области от 12.12.2017 № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области» на 2018 – 2025 годы, следующие изменения:

1.1.  В Паспорте Программы раздел «Объем финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования – 79990,428 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 9380,57 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 7 730,97 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 406,8 тыс. рублей;

средства бюджета города – 1 242,8 тыс. рублей.
2019 год – 12644,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 11 627,15 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 117,45 тыс. рублей;

средства бюджета города – 900,0 тыс. рублей.
2020 год – 11291,7 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 10 601,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 107,1 тыс. рублей;

средства бюджета города – 582,9 тыс. рублей.
2021 год – 10612,581 тыс. рублей:
средства федерального бюджета – 10 200,96 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 103,04 тыс. рублей;

средства бюджета города – 308,581 тыс. рублей.
2022 год – 11278,8 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 10688,535 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 107,965 тыс. рублей;

средства бюджета города – 482,3 тыс. рублей.
2023 год – 12040,677 тыс. рублей:
средства федерального бюджета – 10161,36 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 102,64 тыс. рублей;

средства бюджета города – 1776,677 тыс. рублей.
2024 год – 12 640,1 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 12041,271 тыс. рублей;

средства областного бюджета- 121,629 тыс. рублей;

средства бюджета города- 477,2 тыс. рублей.
2025 год-101,4 тыс. рублей:

средства федерального бюджета- 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета-0 тыс. рублей;

средства бюджета города-101,4 тыс. рублей.
1.2. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования – 79990,428 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 9380,57 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 7 730,97 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 406,8 тыс. рублей;

средства бюджета города – 1 242,8 тыс. рублей.

2019 год – 12644,6 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 11 627,15 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 117,45 тыс. рублей;

средства бюджета города – 900,0 тыс. рублей.

2020 год – 11291,7 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 10 601,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 107,1 тыс. рублей;

средства бюджета города – 582,9 тыс. рублей.

2021 год – 10612,581 тыс. рублей:
средства федерального бюджета – 10 200,96 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 103,04 тыс. рублей;

средства бюджета города – 308,581 тыс. рублей.

2022 год – 11278,8 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 10688,535 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 107,965 тыс. рублей;

средства бюджета города – 482,3 тыс. рублей.

2023 год – 12040,677 тыс. рублей:
средства федерального бюджета – 10161,36 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 102,64 тыс. рублей;

средства бюджета города – 1776,677 тыс. рублей.
2024 год – 12 640,1 тыс. рублей:

средства федерального бюджета – 12041,271 тыс. рублей;

средства областного бюджета- 121,629 тыс. рублей;

средства бюджета города- 477,2 тыс. рублей.
2025 год-101,4 тыс. рублей:

средства федерального бюджета- 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета-0 тыс. рублей;

средства бюджета города-101,4 тыс. рублей.
1.3. Приложение 14 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном
Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение
к постановлению администрации

города Котельнича

от 02.11.2023   №  544
Приложение  14
к Программе
Ресурсное обеспечение

реализации Программы за счет всех источников финансирования
	№
п/п
	Статус
	Наименование Программы
	Источник финансиро-

вания

	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	итого

	Муниципальная программа городской округ город Котельнич Кировской области
	«Формирование современной городской среды муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области»  на 2018 – 2025 годы
	всего
	9380,57
	12644,6
	11291,7
	10612,581
	11278,8
	12040,677
	12640,1
	101,4
	79990,428

	федеральный бюджет
	7 730,97
	11627,15
	10601,7
	10200,96
	10688,535
	10161,36
	12041,2710
	0
	73051,946

	областной бюджет
	406,8
	117,45
	107,1
	103,04
	107,965
	102,64
	121,629
	0
	1066,624

	местный бюджет
	1242,8
	900,0

	582,9

	308,581
	482,3
	1776,677
	477,2
	101,4
	5871,858

	1.
	Отдельное мероприятие
	«Проведение инвентаризации дворовых и общественных территорий в целях их благоустройства»
	не требуется
	x
	x
	x
	x
	x
	х
	х

	x

	2.
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
(благоустройство дворовых и общественных территорий)
	всего
	8 180,5
	12133,197
	10817,0
	10408,081
	10905,6
	10367,677
	12285,8
	101,4
	75199,255

	федеральный бюджет
	7 139,2
	11627,15
	10601,70
	10200,96
	10688,535
	10161,36
	12041,271
	0
	72460,176

	областной бюджет
	375,7
	117,45
	107,1
	103,04
	107,965

	102,64
	121,629
	0
	1035,524

	местный бюджет
	665,6
	388,597
	108,2
	104,081
	109,1
	103,677
	122,9
	101,4
	1703,555

	3.
	 Мероприятие
	Разработка дизайн-проектов, проектной документации, сметных расчетов и проверка достоверности сметной стоимости
	всего
	0
	273,903
	290,0
	84,5
	190,0
	73,0
	180,0
	0
	1091,403

	местный бюджет
	0
	273,903
	290,0
	84,5
	190,0
	73,0
	180,0
	0
	1091,403

	4.
	Мероприятие
	Проведение рейтингового голосования по выбору общественной территории для благоустройства
	всего
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0

	60,0

	местный бюджет
	0
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0

	60,0

	5.
	Мероприятие
	Изготовление печатной продукции
	всего
	0
	0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	местный бюджет
	0
	0
	10,0
	10,0
	0
	0
	0
	0
	20,0

	6.
	Мероприятие
	Осуществление строительного контроля
	всего
	0
	177,5
	174,7
	110,0
	110,0
	100
	174,3
	0
	846,5

	местный бюджет
	0
	177,5
	174,7
	110,0
	110,0
	100
	174,3
	0
	846,5

	7.
	Мероприятие
	«Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)»
	всего
	1200,07
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1200,07

	федеральный бюджет
	591,77
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	591,77

	областной бюджет
	31,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	31,1

	местный бюджет
	577,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	577,2

	8.
	Мероприятие
	Обслуживание системы видеонаблюдения
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	73,2
	0
	0
	0
	73,2

	9.
	Мероприятие
	Подготовка и оформление первого, четвертого, пятого разделов конкурсной заявки для участия муниципального образования город Котельнич Кировской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	1500,0
	0
	0
	1500,0

_________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Котельнича

от 02.12.2022  № 649